



Gültig ab: 17.01.2026

Barion Konditionsliste

Barion Wallet Gebühren

Kontoführung

Kontoeröffnung	Kostenlos!
monatliche Kontoführung	Kostenlos!
Wallet Apps (Web und Mobil)	Kostenlos!
Geld senden/empfangen unter Barion Wallet Konten	Kostenlos!
REST API Nutzung	Kostenlos!
Eröffnung von Akzeptanzstellen (mehrere Webshops unter einem Konto möglich)	Kostenlos!

Aufladen des Barion-Kontos

EUR	per Banküberweisung	Kostenlos!
	per Kartenbelastung	1%
USD	per Banküberweisung	3 USD
	Bareinzahlung bei der CIB Bank (nur in Ungarn verfügbar)	1% (min. 2 USD)
	per Kartenbelastung	1%
CZK	CZK Inlandsüberweisung von tschechischen Bankkonten	Kostenlos!
	von allen anderen Bankkonten	190 CZK
	per Kartenbelastung	1%
HUF	HUF Inlandsüberweisung von ungarischen Bankkonten	Kostenlos!
	von allen anderen Bankkonten	900 HUF
	Bareinzahlung bei der CIB Bank (nur in Ungarn verfügbar)	100 HUF
	per Kartenbelastung	1%
PLN	Überweisung von einem polnischen Bankkonto	Kostenlos!
	Auslandsüberweisung	25 PLN
	Einzahlung mit Kredit- oder Debitkarte	1%
RON	Überweisung von einem rumänischen Bankkonto	4 RON
	Auslandsüberweisung	4 RON
	Einzahlung mit Kredit- oder Debitkarte	1%

Barion-Konto Einlösung

EUR	Banküberweisung*	0.5 EUR
CZK	Überweisung auf ein tschechisches Bankkonto	5 CZK
	Auslandsüberweisung*	190 CZK

HUF	Überweisung auf ein ungarisches Bankkonto	0,10% (min. 70 HUF)
	Auslandsüberweisung*	900 HUF
USD	Banküberweisung*	3 USD
PLN	Überweisung auf ein polnisches Bankkonto	3 PLN
	Auslandsüberweisung	0.2% (min. PLN 50, max. 200 PLN)
RON	Überweisung auf ein rumänisches Bankkonto	0.1% (min. RON 6, max. 20 RON)
	Auslandsüberweisung	0.1% (min. RON 6, max. 25 RON)

*Aus der Barion-Wallet können Überweisungen ausschließlich in Länder getätigt werden, die das International Bank Account Number (IBAN)-System verwenden und nicht als Länder mit strategischen Mängeln oder offenen Steuerverpflichtungen gelten. Die aktuelle Liste der Länder finden Sie hier: <https://www.barion.com/en/help/to-which-countries-can-i-transfer-money/>

Sonstige Gebühren

(die Währung der Gebühren richtet sich nach der Währung des Barion-Kontos oder nach dem betreffenden Betrag)

Kontoauszug, papierhaft (auf Anfrage - pro Position)	4 EUR / 5 USD / 80 CZK / 1.000 HUF / 17 PLN / 20 RON
Audit-Bestätigungsschreiben per E-Mail (auf Anfrage - pro Wallet)	30,-EUR / 34,-USD / 770,-CZK / 10.000,-HUF / 130 PLN / 150 RON *
Audit-Bestätigungsschreiben per Post (auf Anfrage - pro Wallet)	60,-EUR / 68,-USD / 1.540,-CZK / 20.000,-HUF / 260 PLN / 300 RON *
Monatliche Gebühr für die verantwortliche Verwahrung	0.5% (min. 2 EUR / 3 USD / 5 CZK / 50 HUF / 9 PLN / 10 RON)
Kontoschließung für Privatpersonen: Gebühr der letzten Entladung	Kostenlos!!

Bedingungen für die Akzeptanz von Online-Zahlungen für Händler

	Barion Smart Gateway Fix Tarifplan	Starter Fix	Advanced Fix
Für Zahlungen mit Debit und Kreditkarten, Barion Kontoguthaben, oder Banküberweisung	Monthly average turnover below HUF 5 million / CZK 300,000 / EUR 12,000 / USD 12,000 / PLN 55,000 / RON 65,000	1,49%	1,19%
	Monthly average turnover between HUF 5 million / CZK 300,000 / EUR 12,000 / USD 12,000 / PLN 55,000 / RON 65,000 and HUF 16 million / CZK 1,000,000 / EUR 40,000 / USD 40,000 / PLN 175,000 / RON 200,000	1,29%	0,99%
	Monthly average turnover above HUF 16 million / CZK 1,000,000 / EUR 40,000 / USD 40,000 / PLN 175,000 / RON 200,000	1,09%	0,69%

Barion Smart Gateway IC++ Fee Package		Starter IC++	Advanced IC++
Für Zahlungen mit Debit und Kreditkarten	Monthly average turnover below HUF 5 million / CZK 300,000 / EUR 12,000 / USD 12,000 / PLN 55,000 / RON 65,000	IC++ 1,09%	IC++ 0,79%
	Monthly average turnover between HUF 5 million / CZK 300,000 / EUR 12,000 / USD 12,000 / PLN 55,000 / RON 65,000 and HUF 16 million / CZK 1,000,000 / EUR 40,000 / USD 40,000 / PLN 175,000 / RON 200,000	IC++ 0,89%	IC++ 0,59%
	Monthly average turnover above HUF 16 million / CZK 1,000,000 / EUR 40,000 / USD 40,000 / PLN 175,000 / RON 200,000	IC++ 0,69%	IC++ 0,29%
Für Zahlungen mit Barion Kontoguthaben und Banküberweisung	Monthly average turnover below HUF 5 million / CZK 300,000 / EUR 12,000 / USD 12,000	1,49%	1,19%
	Monthly average turnover between HUF 5 million / CZK 300,000 / EUR 12,000 / USD 12,000 and HUF 16 million / CZK 1,000,000 / EUR 40,000 / USD 40,000	1,29%	0,99%
	Monthly average turnover above HUF 16 million / CZK 1,000,000 / EUR 40,000 / USD 40,000	1,09%	0,69%

Zusätzliche Dienstleistungen

Zusätzliche Dienstleistungen können nur auf Antrag des Händlers und nach Genehmigung durch Barion in Anspruch genommen werden.

Escrow Zahlung durch Reservierung	+0,2%
Wiederkehrende Zahlungen	+0,2%
Barion Bridge (für Zahlungsplattformen mit mindestens drei Beteiligten)	+0,5%

Bedingungen für die Wahl eines Tarifpaketes

Starter Advanced

Anzeigen der akzeptierten Zahlungsarten (Logos)		
Base Barion Pixel Integration und Zugang zum Inhalt des Warenkorbes zur Betrugsvermeidung		
Full Barion Pixel Integration		

General Terms for Pricing Packages and Fee Calculation

Festlegung der Bedingungen für die Auswahl der Tarifpakete Barion Smart Gateway Fix und Barion Smart Gateway IC ++

Allgemeine Bedingungen

- Der Händler kann beim Erstellen der Akzeptanzstelle zwischen den Tarifplänen Barion Smart Gateway Fix oder IC++ wählen.
- Die Barion Smart Gateway Fix Tarifpläne können nur dann verrechnet werden, wenn die folgenden Bedingungen erfüllt sind:
 - Die durchschnittliche monatliche Ticketgröße muss bei Verwendung des Barion Smart Gateway mindestens HUF 10 000 / CZK 620 / EUR 25 / USD 25 betragen. Werden Zahlungen von der Akzeptanzstelle in verschiedenen Währungen akzeptiert, dann wird die durchschnittliche monatliche Ticketgröße in der Hauptwährung ermittelt. Bei mehreren Währungen wird die durchschnittliche monatliche Ticketgröße auf Basis der am Tag vor der Überprüfung gültigen letzten Wechselkurse (<https://www.barion.com/de/legal-information/>)
 - Der kombinierte Anteil von Firmen- und ausländischen Privatkundenkarten muss unter 2 % des monatlichen Gesamtumsatzes bleiben. Eine ausländische Bankkarte ist eine Bankkarte, die in einem anderen Land als dem Land, in dem die Akzeptanzstelle angemeldet ist, ausgestellt wurde.
- Barion überprüft die Erfüllung der Bedingungen. Wenn eine dieser Bedingungen nicht erfüllt ist, Barion ist berechtigt das Tarifpaket spätestens bis zum 15. des folgenden Kalendermonats auf das Tarifpaket Barion Smart Gateway IC++, in der entsprechenden Tarifstufe, umzustellen. Bei einer Änderung des Tarifs aus einem solchen Grund ist die Akzeptanzstelle künftig nicht mehr berechtigt einen der Tarife gemäß den Barion Smart Gateway Fix Tarifpläne erneut zu nutzen, auch wenn die oben genannten Bedingungen erneut erfüllt sind

Grundlage für die Gebührenberechnung

- Bei der Angabe von Gebühren in % ist die Grundlage der Gebührenberechnung – sofern nicht ausdrücklich etwas anderes bestimmt ist – der Betrag der aktuellen Transaktion.

Durchschnittlicher Monatsumsatz

Der monatliche Durchschnittsumsatz umfaßt den Gesamtbetrag der Transaktionen, die durch die Akzeptanz von Debit- und Kreditkarten, BarionKontoguthaben und Banküberweisung erstanden ist. Werden Zahlungen von der Akzeptanzstelle in verschiedenen Währungen akzeptiert, dann wird der monatliche Durchschnittsumsatz in der Hauptwährung ermittelt. Bei mehreren Währungen wird die durchschnittliche monatliche Ticketgröße auf Basis der am Tag vor der Überprüfung gültigen letzten Wechselkurse (<https://www.barion.com/de/legal-information/>).

Für eine neue Akzeptanzstelle:

Wenn keine historische Daten über den Online-Bankkartenverkehr vorliegen, dann werden die Gebühren des Barion Smart Gateway Fix, oder Barion Smart Gateway IC++ Tarifpaket, entsprechend der bis zu einem monatlichen Durchschnittsumsatz von HUF 5 Million gültigen Tarifstufe verrechnet. Die Umsatzgrenze wird erstmalig nach Vollendung der ersten zwei vollen Kalendermonate nach der Genehmigung der Akzeptanzstelle durch Barion, auf Grundlage des durchschnittlichen Monatsumsatzes überprüft: Gesamtumsatz der Akzeptanzstelle während der beiden vorangegangenen vollen Kalendermonate / 2.

Für Akzeptanzstellen, die seit mindestens 3 vollen Kalendermonaten aktiv sind:

Barion überprüft monatlich den durchschnittlichen Monatsumsatz mit Bezug auf die letzten drei vollendeten Kalendermonaten: Gesamtumsatz der

Änderung der Gebühren bei Überschreitung der Umsatzgrenzen

Akzeptanzstelle während der drei vorangegangenen vollendeten Kalendermonate / 3. Wenn der monatliche Durchschnittsumsatz der Akzeptanzstelle erstmalig die im Tarifpaket angegebene monatliche Umsatzgrenze überschreitet, wird die Akzeptanzstelle spätestens ab dem 15. des folgenden Kalendermonats auf den beim erhöhten Durchschnittsumsatz gültige Tarif umgestellt. Danach verbleibt die Akzeptanzstelle unabhängig vom monatlichen Durchschnittsumsatz, oder vom Rückgang des Umsatzes in dieser Tarifstufe.

Festlegung der Bedingungen für die Tarifoptionen Starter und Advanced

Anzeige der Logos der akzeptierten Zahlungsmittel

Anzeigen der Logos der akzeptierten Zahlungsmittel in der von den Emittenten festgelegten Weise. Die detaillierte Beschreibung zur Platzierung der Logos ist von der Website von Barion zu entnehmen.

Base Barion Pixel Integration und Basket Sharing zur Betrugsvermeidung

Der Barion Pixel ist ein JavaScript-Code, der die Aktivitäten der Besucher auf den Websites der Akzeptanzstellen überwacht und von der Akzeptanzstelle im Quellcode der Website, in Übereinstimmung mit den GDPR-Regeln platziert und konfiguriert wird. Mit dem Base Barion Pixel scannt Barion alle Zahlungen, um den Akzeptanzstellen bei der Verhinderung vom Zahlungsbetrug zu unterstützen. Die mit dem Base Barion Pixel erhobenen Daten werden von Barion nicht für Marketingzwecke verwendet

Full Barion Pixel Integration

Der Händler verpflichtet sich, den Full Barion Pixel, entsprechend der Anleitung auf der Barion Webseite, bei seiner Akzeptanzstelle zu implementieren. Die mit dem Full Barion Pixel gesammelten Daten können von Barion für Marketingzwecke verwendet werden, vorbehaltlich der Zustimmung des Nutzers in Übereinstimmung mit den GDPR-Vorschriften.

Wahl eines Tarifpakets

Wenn eine Akzeptanzstelle den Advanced Tarif auswählt, aber dessen Bedingungen entweder zum Zeitpunkt der Genehmigung der Akzeptanzstelle, oder zu einem späteren Zeitpunkt nicht einhält, kann Barion den Tarif in den Starter Tarif umwandeln.